
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
 

paní 
K. S. 
 
elektronickou cestou 
 

Čj.: 01.35-000006/21-002 

Praha 5. 3. 2021 

Vaše žádost doručená dne: 18.2.2021 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí žádané informace 

 

     Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
18.února 2021 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od K. S. (dále též jen žadatelka). 
 

A. 

Žadatelka žádala poskytnout tuto informaci: 

 
Podle jakých předpisů je (Českou advokátní komorou) postupováno při evidenci kárných 
rozhodnutí – a pokud je postupováno podle interních předpisů, žádá žadatelka o zaslání jejich 
textu a v případě, že kárná rozhodnutí České advokátní komory jsou evidována 
prostřednictvím databázových systémů či jiných počítačových programů, žádá žadatelka 
o poskytnutí informace, v jakém programu či databázi a formátu je s údaji nakládáno, a to 
včetně sdělení výrobce softwaru a jeho přesné označení. 
 
B. 

Komora jako povinný subjekt žádosti žadatelky vyhovuje a poskytuje žádané informace takto: 

Evidence kárných rozhodnutí ČAK je nedílnou součástí komplexního informačního systému ČAK 
pracovně nazývaného jako KIS, který je postavený na technologii Microsoft Windows, Microsoft 
CRM, Microsoft Sharepoint, K2 BlackPearl a Microsoft SQL server. Implementaci řešení pro ČAK 
zajišťovala firma Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.. 



  
 

2 

Komplexní informační systém (KIS) je propojen s elektronickou spisovou službou, přičemž systém 
aplikace Elektronická spisová služba (ESS) je rozdělen do dvou oblastí – pro práci podatelny a pro 
evidenci a zpracování dokumentů a spisů (spisová služba) v rámci organizační struktury Komory 
(u uživatelů se předpokládají základní uživatelské znalosti a dovednosti v oblasti Microsoft Windows, 
prostředí Microsoft SharePoint a internetového prohlížeče).  
Samotná aplikace Elektronická spisová služba je implementována v prostředí Microsoft SharePoint a je 
dostupná prostřednictvím internetového prohlížeče. Ovládání agendy je navrženo podle zásad 
a zvyklostí prostředí Microsoft SharePoint. 
 
Agenda Podatelny slouží k monitoringu přijímané a odeslané pošty prostřednictvím následujících 
kanálů:  

- Listovní zásilky (prostřednictvím České pošty nebo osobní podání)  
- ISDS  
- ePodatelna. 

 
Agenda Spisové služby slouží k evidenci spisů a spisových dokumentů. Součástí agendy je i archivace 
uzavřených spisů a zápůjček z archivu.   
 
 
 
Komora jako povinný subjekt omezuje poskytnutí dalších informací, protože by tím byla porušena 
ochrana práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem 
autorským (dále jen „právo autorské“) – viz ust. § 11 odst. 2 písm. c) zákona o SPI. 

 

 

                                                                           

JUDr. Milan Hoke 
vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

 


